
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

P16A

Můžeš si zhotovit svou krabičku, dobrý táborník ji má vždy s sebou!

KPZ – krabička poslední záchrany

 – musí být co nejlehčí, ale pevná, aby se předměty uvnitř nepoškodily nebo ne-
namočily při dešti

 – můžete využít např. krabičku od některých potravin, krabičky se už dají i koupit 
(ale vlastní vyrobená je vždycky lepší)

 – předměty, které do  ní uložíme, můžeme doplňovat postupně (některé bude 
třeba čas od času vyměnit za čerstvé)

Návrh základních věcí:

 – kousek obyčejné tužky (píše téměř na cokoliv, nerozpíjí se…)
 – poskládaný papír (raději dva menší kousky)
 – kousek svíčky
 – pár zápalek a škrtátko
 – kousek křídy (může se hodit na nakreslení značky)
 – pár knofl íků
 – jehlu a nit
 – zavírací špendlíky
 – polštářkové náplasti (raději větší, zmenšit je můžeš vždycky)
 – kousek provázku
 – pár gumiček
 – náhradní žárovka do baterky
 – nějaké drobné mince (nejsou na útratu, ale pro případ nouze)
 –  lísteček s důležitými telefonními čísly (třeba číslo na rodiče) – můžeš si přilepit 
zevnitř na víčko krabičky

 – další věci si doplníš časem, až poznáš sám, co se ti může hodit v nouzi

A ještě pár dobrých rad:

 – krabičku si nevybírej příliš velikou, pak by se ti nechtělo nosit ji s sebou
 – pokud něco spotřebuješ, nezapomeň si zase doplnit
 – jestli krabička málo těsní, můžeš použít izolepu, ale pak ji po každém otevření 
musíš znovu přelepit

 – nikdy nenechávej krabičku otevřenou ležet na zemi apod. – hmyz je všude a za-
kopnout se dá o ledacos

 – prázdný prostor v krabičce můžeš zaplnit vatou, aby se předměty zbytečně ne-
pohybovaly


